
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 
 

                                                                

OGGETTO: Determina di Presa d’atto della rinuncia della Sig.ra Mara Simonetti e affidamento incarico alla 
candidata terza classificata per il progetto “Esperto madrelingua inglese” – a.s. 2025/2026 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, in particolare l’art. 45 sugli incarichi individuali; 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 2 del 25 gennaio 2021 sulle modalità di reclutamento di esperti esterni; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi a esperti esterni, approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 11 dell’11/03/2019; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9675 del 15/09/2025 e la successiva graduatoria definitiva approvata 
con Decreto prot. n. 11427 del 27/10/2025; 
VISTA la Determina di affidamento incarico prot. n. 11450 del 27/10/2025, con la quale l’incarico di esperto 
madrelingua inglese è stato conferito alle Sig.re Mara Simonetti (prima classificata) e Giovanna Marini 
(seconda classificata); 
PRESO ATTO della rinuncia all’incarico presentata dalla Sig.ra Mara Simonetti prot. 11678 del 30/10/2025 
per sopravvenuti motivi personali; 
CONSIDERATO che occorre procedere allo scorrimento della graduatoria definitiva, individuando la terza 
candidata classificata come nuova assegnataria dell’incarico vacante; 
RITENUTO di dover garantire la continuità delle attività di potenziamento linguistico previste dal progetto 
“Esperto madrelingua inglese a.s. 2025/2026”;  

DETERMINA 

• Di prendere atto della rinuncia all’incarico da parte della Sig.ra Mara Simonetti, prima classificata 
nella graduatoria definitiva approvata con decreto prot. n. 11427 del 27/10/2025; 

 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011694 - 31/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

• Di procedere allo scorrimento della graduatoria, individuando la terza candidata classificata Pan-
zeri Tecla Angelica, quale nuova assegnataria dell’incarico di esperto madrelingua inglese a.s. 
2025/2026; 

• Di confermare l’incarico già affidato alla Sig.ra Giovanna Marini, seconda classificata, senza modifi-
che rispetto alla determina prot. n. 11450 del 27/10/2025; 

• Di stabilire che la nuova assegnataria svolgerà 128 ore complessive alle medesime condizioni eco-
nomiche e contrattuali previste nella determina originaria (compenso orario € 30,00 lordo Stato, 
per un massimo di € 3.840,00); 

• Di incaricare gli uffici competenti di predisporre la stipula del relativo contratto di prestazione 
d’opera autonoma con la candidata terza classificata; 

• Di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto, 
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti.                          

                                  

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                     Alessandra Policastro 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011694 - 31/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2025-10-31T14:42:19+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




